
DECRETO N. 1400 DEL 27/11/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: EMISSIONE AVVISO BORSA DI STUDIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO  AZIENDALE  DAL  TITOLO:  "VIGILANZA  DISPOSITIVI  MEDICI  (DM): 
TRACCIABILITÀ, APPROPRIATEZZA D'USO E SUPPORTO ALLA SEGNALAZIONE" 
PRESSO LA STRUTTURA FARMACIA OSPEDALIERA E TERRITORIALE



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  il  Direttore  della  Struttura  Farmacia  Ospedaliera  e  Territoriale  ha 
manifestato l’intenzione di avviare il progetto dal titolo: “Vigilanza Dispositivi Medici (DM): 
tracciabilità,  appropriatezza d’uso e supporto alla segnalazione”  declinato in scheda di 
progetto in atti, ed ha proposto, a tal fine, l’istituzione di una borsa di studio interamente 
finanziata con i fondi di reparto, rivolta a soggetti  in possesso di Laurea in Farmacia o 
Chimica e Tecnologie Farmaceutiche ed equipollenti,  con attitudine e interesse per tale 
specifico ambito;

VISTO il bando di avviso pubblico per titoli e colloquio per l'assegnazione della borsa di 
studio, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, tra le altre caratteristiche della borsa di studio, vi sono:
- durata pari a 12 mesi;
- impegno settimanale pari a 18 ore;
-  valore  complessivo  pari  a  €  12.500  (importo  mensile  €  1.041)  al  lordo  degli  oneri  
aziendali;

ATTESO  che  il  beneficiario  della  borsa  di  studio  opererà  all’interno  della  Struttura 
Farmacia Ospedaliera e Territoriale, sotto la supervisione del suo Direttore o delegato;

ACQUISITO il parere favorevole della Direzione di riferimento;

RITENUTO  opportuno  accogliere  la  richiesta  e  procedere  all’approvazione  dell’avviso 
borsa di studio;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da RENZULLI MARIA SAVERIA Direttore f.f. della Struttura AFFARI GENERALI 
E CONTROLLI INTERNI, e da SETTI ELENA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di autorizzare la realizzazione del progetto aziendale dal titolo: “Vigilanza Dispositivi 
Medici  (DM):  tracciabilità,  appropriatezza  d’uso  e  supporto  alla  segnalazione” 
presso la  Struttura Farmacia Ospedaliera e Territoriale;

2. di affidare la responsabilità del progetto al Direttore della Struttura Farmacia;

3. di  istituire  una  borsa  di  studio  della  durata  di  12  mesi,  con  impegno  orario 
settimanale  pari  a  18  ore  e  importo  complessivo  massimo pari  a  €  12.500,00, 
rivolta  a  soggetti  in  possesso  di  Laurea  in  Farmacia  o  Chimica  e  Tecnologie 
Farmaceutiche ed equipollenti,  per la realizzazione delle attività progettuali di cui al  
punto 1 del dispositivo;

4. di approvare l’emissione dell’avviso pubblico di borsa di studio allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

5. di dare atto che le risorse economiche funzionali a sostenere il costo della borsa di 
studio, per un importo presunto pari a € 12.500,00, trovano integrale copertura nei 
fondi  di  reparto  della  Struttura  Farmacia  –  conto  n.  51010187  –  che,  come 
confermato  dalla  Struttura  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità, 
presenta disponibilità e adeguata capienza;

6. di dare atto che il costo viene contabilizzato sul bilancio di competenza al conto 
economico  n.  80251505  con  pari utilizzo  del  fondo  sopra  riportato  al  conto 
economico n. 65101125 del Bilancio 2026;

7. di  autorizzare  la  pubblicazione  dell’avviso  sul  sito  web  aziendale,  a  cura  della 
Struttura Sviluppo e Gestione Risorse Umane;

8. di  incaricare  degli  adempimenti  conseguenti  all’adozione  del  presente  atto  le 
articolazioni organizzative interessate per quanto di rispettiva competenza;



 
9. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


